LÉs& CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Hálvia Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000

WWW.Camarademariana.mg.gov.br

ATA DA SEXTA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE VIAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS,

AGRICULTURA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA,

REALIZADA NO DIA DEZ DE MAIO DE DOIS MIL E VINTE E UM (10- 05-2021).

Ao décimo dia do mês de abril de dois mil e vinte e um, segunda-feira, na Câmara
Municipal de Mariana, às quatorze horas e trinta minutos. Realizou-se reunião da
Comissão de Viação, Obras Públicas, agricultura, comércio e meio ambiente.
Presidente: Edson Agostinho; vice-presidente: José Sales e Vogal: Ediraldo
Ramos. Estiveram Presentes: os vereadores Edson Agostinho, Ediraldo
Ramos, José Antunes Vieira, Marcelo Macedo e o secretário de Governo Edvaldo
Andrade. O presidente iniciou a reunião consultando aos vereadores se
desejavam fazer a leitura da ata da reunião desta comissão realizada no dia
dezenove, na qual foi aprovada por unanimidade. O Secretário de Governo
Edivaldo Andrade, pediu a palavra para esclarecer uma dúvida levantada na
reunião ocorrida pela manhã sobre a falta do medicamento Tvlenol. Que teria
entrado em contato com a Secretaria de Saúde e na oportunidade teria sido
informado que o remédio não estaria em falta, que estaria sendo usado no lugar
do Tylenol, o medicamento de nome Paracetamol, que ambos possuem o mesmo
princípio ativo, ou seja, a mesma função. Em seguida, o Vereador Edson
Agostinho, perguntou ao secretário sobre a questão do bueiro que teria sido
levantado na reunião anterior, sendo informado pelo Edivaldo, que o secretário
de obras irá fazer uma visita para analisar o que pode ser feito no local.
Encerramento: Não havendo mais nada a tratar, o presidente encerrou a sessão
às quatorze horas e-quarenta e cinco minutos.

d ªªÁ 'AJLÚ